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درخواست گانتس برای تشکیل ائتلاف 
صهبونیستی-عربی، علیه ایران

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت که این رژیم و 
کشورهای عربی باید ائتلافی منطقه ای در برابر ایران 
تشکیل دهند.به گزارش خبرگزاری رویترز، بنی گانتس، 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی امروز سه شنبه گفت: 
»اسراییل و کشورهای عربی که نگرانی های مشابه 
اسراییل درباره ایران دارند، باید یک ائتلاف مشترک به 
رهبری آمریکا ایجاد کنند.«گانتس در این سخنرانی به 
روابط امنیتی رژیم صهیونیستی با کشورهای حاشیه 
خلیج فارس پرداخت که در سال ۲۰۲۰ و پس از تلاش 
آمریکا برای تحقق عادی سازی روابط کشورهای عربی 
منطقه با این رژیم، به آن نزدیک تر شدند. او گفت: 
»تلاش هایی برای توسعه این همکاری  در حال انجام 
شدن است.«گانتس ادامه داد: »فقط به همکاری نیاز 
نیست، بلکه به تشکیل ائتلافی منطقه ای به رهبری 
آمریکا نیاز است که می تواند موجب تقویت تمامی طرفین 
داخل این ائتلاف شود.«در رونوشت مکتوب و عبری این 
سخنرانی به وضوح مطرح نشده است که این ائتلاف به 
یک ائتلاف نظامی اشاره دارد یا توانمندی های کلی تری 
مدنظر است. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفته است: 
»ما مدام به خاطر امنیت شهروندان اسراییلی روی این 

موضوع کار می کنیم.«

پاشینیان: 
به دنبال گسترش هرچه بیشتر روابط 

اقتصادی با ایران هستیم
نخست وزیر ارمنستان در گفت وگویی ضمن تأکید بر 
اهمیت روابط دوستانه ایران و ارمنستان، ابراز امیدواری 
کرد که روابط تجاری این کشور با ایران افزایش یابد.

به گزارش خبرگزاری آرمن پرس، نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر ارمنستان در گفت وگویی با شبکه الجزیره قطر 
به موضوع روابط ارمنستان با همسایگانش، به ویژه ایران 
پرداخت.او با ابراز امیدواری درباره این که ارمنستان بتواند 
به واسطه همکاری با ایران، تجارت دوجانبه اش با قطر را 
نیز ارتقا دهد، گفت: »ما با چهار کشور همسایه ایم و با 
دوتای آن ها روابط بسیار خوبی داریم، منظورم گرجستان 
و ایران است. ایران کشوری است که با ما روابط دوستانه ای 
دارد و ما ایران را کشوری دوست در نظر می گیریم که 
روابط خوبی نیز با آذربایجان دارد. قصد ما این نیست 
با کشورهایی که روابط خوبی با آذربایجان دارند، روابط 
خوبی نداشته باشیم؛ اما الان ما روابط بسیار نزدیکی با 
ایران داریم.«نخست وزیر ارمنستان در ادامه گفت: »ما 
روی توسعه مواصلات ارتباطی ای که ایران را به ارمنستان 
مرتبط می سازد کار می کنیم و در حال حاضر در جریان 
احداث بزرگراهی استراتژیک شمال-جنوب هستیم که مرز 
گرجستان ما را به مرز ایرانمان متصل می سازد.«او اضافه 
کرد: »ما امیدواریم در نتیجه این پروژه، روابط اقتصادی مان 
با ایران افزایش یابد. اتحادیه اقتصادی اوراسیا تجارت آزادی 
با ایران دارد که برای روابط دوجانبه ما بسیار مهم است.«

وزیر خارجه کره جنوبی:
حل شدن مسئله برجام، مشکل پول های 
بلوکه شده ایران در کره را نیز حل می کند

وزیر امور خارجه کره جنوبی در اظهاراتی مطرح کرد که حل 
شدن مسئله توافق هسته ای می تواند موانع روابط ایران-کره 
را ازجمله مسئله پول های بلوکه شده حل کند.به گزارش وبگاه 
وزارت امور خارجه آمریکا، پارک جین، وزیر امور خارجه کره 
جنوبی در یک کنفرانس خبری مشترک با آنتونی بلینکن، 
همتای آمریکایی خود در پاسخ به سؤالی درباره ایران گفت: 
»ما می خواهیم رابطه سودمند دوجانبه ای با ایران داشته 
باشیم، اگرچه موانعی در زمینه پول های بلوکه شده ایران 
وجود دارد. کره دراین باره با ایران و آمریکا صحبت خواهد 
کرد.«او درباره احیای توافق هسته ای گفت: »امیدواریم این 
موضوع در اسرع وقت حل شود و اگر این اتفاق بیفتد، فکر 
می کنم این موانع هم برطرف شوند؛ بنابراین به دیپلماسی 
و گفتمان بیشتری با ایران نیاز داریم تا به نتیجه مثبتی در 

مذاکرات پیرامون مسئله هسته ای برسیم.«

 رئیس پیشین موساد: ایران 
مصمم به گرفتن انتقام است

رئیس پیشین موساد در گفت وگویی مطرح کرد، با وجود 
اظهارات و اقدامات ضدایرانی اخیر رژیم صهیونیستی، 
ایران در پی انتقام از اسراییل و ایجاد بازدارندگی است.به 
گزارش روزنامه یدیعوت آحارانوت، عاموس یادلین، رئیس 
پیشین موساد روز سه شنبه گفته است که ایران مصممم 
است در پی حملات تروریستی اخیری که در خاک آن 
انجام گرفته و به رژیم صهیونیستی نسبت داده شده است، 
انتقام از اسراییل بگیرد.یادلین همچنین از نفتالی بنت، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای اعلام کردن استراتژی 
اسراییلی جدیدی علیه ایران انتقاد کرده و گفت، فاش 
نکردن همواره سیاست بهتری است.سایت شبکه فلسطین 
الیوم هم به نقل از یادلین نوشت: »ایرانی ها قصد دارند با 
هدف ایجاد بازدارندگی مقابل اسراییل و نشان دادن اینکه 
از خطوط قرمز پا فراتر گذاشته است، انتقام بگیرند.« این 
شبکه به نقل از رئیس پیشین موساد نوشت: »ما اکنون با 
سه تهدید استراتژیک ایران علیه اسراییل در حال مقابله 
هستیم که عبارت اند از توسعه برنامه هسته ای، استقرار 
نظامی در سوریه و پروژه موشک های نقطه زن حزب الله 
لبنان.«فلسطین الیوم گزارش داد که یادلین می گوید: »در 
این سه زمینه، اقداماتی که انجام می شوند، گاهی می توانند 
به واکنشی منجر شوند و این واقعیت که ایرانی ها الان در 
تلاش اند به اسراییل صدمه بزنند، نباید کسی را شگفت زده 
کند و مدعی شوند که حالا ایرانی ها هر اسراییلی را به عنوان 
یک هدف تحت تعقیب قرار می دهند.«اظهارات یادلین در 
پی ترور حسین صیاد خدایی به دست عوامل تروریستی 
و هشدار مقامات ارشد نظامی ایران به مسببان این اقدام 
مطرح می شود. اوایل خرداد دو عنصر تروریستی موتورسوار 
با شلیک به سرهنگ پاسدار حسین صیاد خدایی در تهران 

هنگام ورود به منزلش وی را به شهادت رساندند.

خبر

همدلی| محسن رفیق: روزهای پرکار وزارت 
خارجه ایران در استقبال از مقام های سیاسی 
کشورهای منطقه، همچنان ادامه دارد. این موضوع 
آن چنان بخش عمده ای از اخبار سیاست خارجی 
ایران را در هفته های اخیر به خود اختصاص داده 
است که گویی ایران در پی آن است تا با پر رنگ 
کردن این دیدوبازدیدها این موضوع را به جهان 
مخابره کند که فشارهای ناشی از اختلا ف ها بر سر 
پرونده هسته ای، آن چنان اهمیتی برای ایران نداشته 
است. بااین وجود، مقام های ایرانی سعی دارند تا در 
بستر دیدارهای موجود، پیام های هسته ای خود را 
نیز برای مقام های غربی ارسال کنند. تنها در روز 
گذشته، ایران میزبان وزیر خارجه و رئیس جمهور 
ترکمنستان و همچنین وزیر خارجه پاکستان 
بوده است. این در شرایطی است که میزبانی از 
رئیس جمهور ونزوئلا و سفر وزیر خارجه ایران به هند 
نیز، پیش از آن انجام گرفته بود.در همین حال روز 
گذشته، بلاول بوتو زرداری، وزیر امور خارجه جوان 
پاکستان، برای اولین بار به تهران وارد شد و مورد 
استقبال وزیر خارجه ایران قرار گرفت. بلاول بوتو 
زرداری فرزند بی نظیربوتو نخست وزیر فقید پاکستان 
و آصف علی زرداری رئیس جمهور پیشین این کشور 
است. این اولین سفر مقامات عالی پاکستان در دولت 

جدید به جمهوری اسلامی ایران است.
در همین زمینه، حسین امیرعبداللهیان روز گذشته 
در نشست مشترک با همتای پاکستانی خود که برای 
سفری دو روزه و دیدار با مقامات کشورمان راهی 
ایران شده اظهار کرد: »روابط دو کشور بزرگ ایران 
و پاکستان عمیق و ریشه دار است.« او با اشاره به 
اراده مقامات دو کشور برای توسعه هر چه بیشتر 
همکاری ها گفت: »مفتخر هستم که اولین وزیر 
خارجه ای بودم که انتخاب همکار عزیزم آقای زرداری 
را که البته بیشتر در کشور ما به جناب آقای بوتو 
معروف هستند تبریک گفتم. در کشور ما خاطرات 
خرسندکننده و امیدبخشی از سفر مادر ایشان به 
ایران و همچنین زیارت مادر ایشان از حرم امام رضا 
)ع( و دوره مهم مسئولیت ایشان به عنوان نخست وزیر 
پاکستان وجود دارد.« او اضافه کرد: »امروز سورپرایز 
و هدیه فوق العاده ای برای آقای زرداری دارم و آن 
ارائه آلبوم عکسی از آخرین سفر شهید بی نظیربوتو 
به ایران و سفر ایشان به مشهد و زیارت حرم امام 
نور و رحمت است.«او با بیان اینکه امروز در جریان 
رایزنی هایی که صورت گرفت در خصوص ابعاد 
همکاری های دوجانبه دو کشور در حوزه های مختلف 
ازجمله حوزه های مرزی، بازارچه های مرزی و توسعه 
تجارت، گسترش همکاری ها بین دو کشور در 
عرصه های بین الملل، اتخاذ رویکرد و مواضع مشترک 
بین تهران و اسلام آباد در حوزه های مختلف گفت وگو 
شد، گفت:  »همچنین در این دیدار در ارتباط با 
توسعه همکاری های فرهنگی، گسترش گردشگری، 
افزایش همکاری های دو کشور در سازمان های 
منطقه ای و بین المللی در حوزه های اقتصادی، 
تجاری و سیاسی گفت وگو و رایزنی کردیم.«او با بیان 
اینکه موضوعی که از دیرباز موردتوجه دو کشور بوده 
و اسناد اولیه مرتبط با آن امضاشده و اقدامات عملی 
روی زمین در ارتباط با آن تا حدودی انجام شده است 
بحث صادرات گاز از ایران به پاکستان و همچنین 

افزایش میزان صادرات برق و سوآپ برق از ایران به 
پاکستان است، امروز گفت وگو کردیم،  تصریح کرد: 
»علیرغم تحریم های یک جانبه آمریکا مکانیزم هایی 
وجود دارد که این همکاری ها را به صورت عملیاتی 
و مناسب به پیش ببریم و ارتقا دهیم.«امیرعبداللهیان 
با بیان اینکه در این دیدار، در مورد مسائل منطقه 
ازجمله افغانستان، تحولات اوکراین، یمن و مسئله 
فلسطین بحث و گفت وگو کردیم، تأکید کرد: »ما 
مخالف تداوم جنگ در اوکراین هستیم و بر راه حل 
سیاسی تأکید داریم و به عنوان جمهوری اسلامی 
ایران تلاش می کنیم هر چه سریع تر بحران اوکراین 
در مسیر سیاسی و مذاکره پیش برود. با درک اینکه 
بانیان این بحران و ریشه های این بحران چیست.«او 
همچنین با اشاره به موضوع افغانستان گفت: »ما با 
صدای بلند در همین جا بار دیگر اعلام می کنیم که 
بر تشکیل دولت فراگیر در افغانستان تأکید داریم. 
با هیات حاکمه موقت افغانستان یعنی طالبان 
مناسبات لازم را به دلیل مرز مشترک، همسایگی و 
دیگر موضوعات متنوع دیگر حفظ کردیم و ارتباطات 
علنی و آشکار با همه طرف ها در افغانستان داریم و 
کماکان این ارتباط را پیگیری می کنیم. ما به صراحت 
به هیات حاکمه سرپرستی افغانستان گفته ایم که 
تشکیل دولت فراگیر با مشارکت همه اقوام، راه حل 
بحران افغانستان است و امیدواریم که افغانستان هر 
چه زودتر در مسیر صلح و ثبات قرار بگیرد.« وزیر 
خارجه ایران همچنین به موضوع یمن اشاره کرد 
و اضافه کرد: »ایران از ادامه برقراری آتش بس در 
یمن حمایت می کند و در این مسیر بر لغو کامل 
محاصره انسانی در یمن تأکید دارد.« او همچنین بر 
اهمیت انجام گفت وگوهای یمنی یمنی تأکید کرد.

وزیر خارجه با بیان اینکه در این دیدار در ارتباط با 
موضوع اول جهان اسلام یعنی فلسطین نیز بحث 
کردیم، گفت: »ما در جمهوری اسلامی ایران بر 
تشکیل دولت واحد فلسطینی در سرتاسر سرزمین 
فلسطین با پایتختی قدس شریف تأکید داریم و بر 
این موضوع تأکید داریم که باید در برابر اقدامات 
تحریک آمیز رژیم صهیونیستی علیه جهان اسلام 
وحدت رویه قوی تری از سوی جهان اسلام وجود 
داشته باشد.« امیرعبداللهیان همچنین با بیان اینکه 
از دیگر موضوعاتی که در این دیدار موردبحث و 
بررسی قرار گرفت چگونگی برخورد ایران با قطعنامه 
صادره از سوی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و روند ادامه یا توقف مذاکرات بود. ایران هیچ گاه 
از میز مذاکره فرار نکرده و ما معتقدیم که مذاکره و 

دیپلماسی بهترین راه برای رسیدن به نقطه پایان 
حصول توافق است. او گفت:  »طی ماه های گذشته 
در جریان مذاکراتی که همکارم آقای دکتر باقری 
با دیگر طرف ها در مذاکرات وین داشتند و تبادل 
پیام هایی که بین ایران و آمریکا انجام شد گام های 
مهمی از سوی ایران برداشته شد و ما اثبات کردیم 
که اهل گفت وگو و منطق برای رسیدن به توافقی 
خوب و پایدار هستیم.«وزیر خارجه کشورمان 
در ادامه گفت: »در روزهای اخیر یعنی پنج شنبه 
گذشته علیرغم تبادل پیام ها بین ایران و آمریکا 
و پیشرفت گفت وگوها به یک باره طرف آمریکایی 
برای اعمال فشار علیه ایران و اخذ امتیازات بیشتر 
در میز مذاکره غیرمستقیم قطعنامه ای را ارائه کرد 
و علیرغم اینکه طرف آمریکایی به ما اعلام کرد که 
این قطعنامه خالی از محتواست ولی نفس ارائه این 
قطعنامه باعث شد که ما طرف آمریکایی را از این 
کار برحذر داریم و یک ابتکار جدید و پکیج سیاسی 
جدید ارائه کردیم. این پکیج را آمریکایی ها پذیرفتند 
ولی بر تصویب قطعنامه نیز تأکید داشتند و این کار 
را انجام دادند. ایران نیز در ادامه اقدام به افزایش 
فعالیت های هسته ای خود کرد و به صورت رسمی 
قبل از صدور قطعنامه به دبیرخانه آژانس اقدامات 
خود را اطلاع داد.« امیرعبداللهیان خاطرنشان 
کرد: »ما اکنون در کنار قطعنامه و اقدامات بیشتر 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران باز هم اعلام 
می کنیم که از مذاکره و دیپلماسی فرار نمی کنیم 
و از طریق آقای مورا و بورل پیام ها و ارتباطات در 
حال تبادل و انجام است و ایران برای رسیدن به 
توافقی خوب و پایدار از منطق دیپلماسی و مذاکراتی 
فاصله نمی گیرد.«در همین حال، بلاول بوتو زرداری، 
وزیر خارجه پاکستان نیز در این دیدار تأکید کرد: 
»مشتاقانه در انتظار دیدن روزی هستیم که برجام 
نهایی شود، این حق مردم ایران است و این موضوع 
باعث می شود که فضا و شرایط مناسب تری برای 
گسترش مناسبات و تعاملات فراهم شود.« او با بیان 
اینکه با آقای وزیر توافق کردیم که گفت وگوها بین 
دو کشور را ادامه دهیم، اظهار کرد: »ما تأکید داریم 

که دیپلماسی مهم ترین راه رسیدن به صلح است.«
از سوی دیگر وزیر خارجه پاکستان با بیان اینکه 
در این دیدار بر افزایش همکاری های دو کشور در 
حوزه انرژی و ارسال برق بیشتر از ایران به پاکستان 
گفت وگو و صحبت کردیم، گفت: »یکی دیگر از 
موضوعات مورد رایزنی در این دیدار بین مقامات 
دو کشور امکان تبادل زندانی بین ایران و پاکستان 

بود.« وزیر خارجه پاکستان همچنین با بیان اینکه در 
این دیدار در ارتباط با شرایط موجود در افغانستان 
نیز صحبت کردیم، اضافه کرد: »ما نگران ثبات و 
امنیت در افغانستان هستیم. منافع ما در گرو استقرار 
صلح و امنیت در افغانستان است. ما تأکید داریم 
که در این برهه حساس باید از افغانستان حمایت 
کنیم و بخواهیم که منابع مسدود شده آن ها آزاد 
شود و هیئت حاکمه سرپرستی افغانستان نیز به 
سمت فراگیر بودن پیش برود و در خصوص مبارزه با 
تروریسم قدم های بیشتری بردارد.«بلاول بوتو زرداری 
با بیان اینکه در این دیدار درباره آخرین وضعیت 
جامو و کشمیر صحبت کردیم، ادامه داد: »از ایران 
به خاطر حمایت صریحش از آرمان جامو و کشمیر 
تشکر می کنیم.« وزیر خارجه پاکستان همچنین با 
محکوم کردن هتک حرمت صورت گرفته به پیامبر 
اسلام )ص( در هند، گفت: »در این دیدار در خصوص 
اهمیت مبارزه با اسلام هراسی، بیگانه هراسی و 
همچنین خشونت تأکید کردیم.«از سوی دیگر،  
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران روز گذشته با رشید مردوف وزیر 
خارجه ترکمنستان، پیش از ورود رئیس جمهور این 
کشور به ایران،  دیدار و گفتگو کرد. وزیر امور خارجه 
ایران ضمن تبریک مجدد برگزاری موفق انتخابات 
اخیر ریاست جمهوری ترکمنستان، بر اهمیت بالای 
سفر رئیس جمهور ترکمنستان به تهران در سی امین 
سالگرد برقراری روابط میان دو کشور تأکید کرد. 
امیرعبداللهیان با بیان اینکه زیربناهای گسترش 
روابط دو کشور به خوبی و با بنیان قوی گذاشته شده 
است، گفت مجموعه توافقنامه ها و تفاهم نامه های 
جامعی در اختیار داریم که  باید در جهت اجرای 
کامل آن حرکت کرد. وزیر امور خارجه همچنین 
ضمن مرور پروژه های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
میان دو کشور، یادآور شد که دو کشور برای سال 
جاری سه سرفصل مهم همکاری، شامل هفدهمین 
کمیسیون مشترک اقتصادی، پانزدهمین کمیسیون 
مشترک کنسولی و مرزی و برگزاری کمیته مشترک 
رایزنی های سیاسی بین دو وزارت امور خارجه را در 
دستور کار دارند که نیازمند توجه دو طرف است. 
مردوف نیز در این ملاقات ضمن تشکر از میزبانی 
و برنامه ریزی خوب جمهوری اسلامی ایران، با اشاره 
به اینکه سفر رئیس جمهور ترکمنستان به تهران 
حاکی از اهمیت فوق العاده این کشور برای روابط با 
ایران است، گفت دولت ترکمنستان برای این سفر 
اسناد و پروژه های مختلفی را آماده کرده و امیدوار 
است در این سفر آغاز جدی عملیاتی آن ها کلید 
بخورد.وزیر خارجه ترکمنستان همچنین بر ضرورت 
همکاری های دوجانبه و پنج جانبه برای آماده سازی 
مقدمات نشست سران کشورهای خزر در عشق آباد 
تأکید کرد. در این ملاقات دو طرف همچنین 
ضمن تبادل نظر در خصوص برنامه های مختلف 
طراحی شده برای سفر رئیس جمهور ترکمنستان 
به تهران، دریای خزر را دریای دوستی و مودت و 
آرامش دانستند که نیازمند همکاری همه برای حفظ 
این ثبات و امنیت و محیط زیست منحصربه فرد 
آن است. موضوعات منطقه ای ازجمله افغانستان و 
تحولات در منطقه آسیای مرکزی از دیگر موضوعات 

رایزنی های دو طرف بود.

پس از مادورو، تهران میزبان رئیس جمهور و وزیر خارجه ترکمنستان و وزیر خارجه پاکستان بود 

روزهای شلوغ دیپلماسی ایرانی

همدلی| سازمان انرژی اتمی ایران در پاسخ به ادعای 
آژانس بین المللی اتمی، در مورد عدم همکاری تهران 
در زمینه ارائه اطلاعات مرتبط با سه مرکز هسته ای، 
روز گذشته بیانیه ای را منتشر کرد. در این بیانیه 
تأکید شده است که جمهوری اسلامی ایران همچنان 
به طور کامل به تعهدات خود طبق موافقت نامه پادمان 
جامع، پایبند بوده و همه فعالیت های هسته ای خود 
را بر همین اساس، دنبال می کند. بر اساس اعلام 
انرژی اتمی در این بیانیه، مکان های اشاره شده در 
گزارش فعلی مدیرکل مبتنی بر ادعاهای مطرح شده 
توسط طرف ثالث بدنیت، یعنی رژیم صهیونیستی 
است که هیچ مبنای حقوقی ندارد. ایران بارها اعلام 
کرده است که هرگز مکان اظهارنشده ای که باید 
طبق موافقت نامه پادمان جامع اعلام شود در کشور 
وجود نداشته است. فعالیت های هسته ای ایران تحت 
پادمان جامع آژانس صلح آمیز باقی مانده است و از 
همین رو، ذکر این موضوعات و ابراز نگرانی آژانس در 

این مورد فاقد مبنا است.
در بخش هایی از این بیانیه آمده است: »صرف 
یافتن ذرات اورانیوم طبیعی در نمونه های محیطی 
جمع آوری شده نمی تواند به عنوان نشانه ای از وجود 
مقادیری از مواد هسته ای تلقی گردد، درحالی که 
آژانس بدون در نظر گرفتن دلایل احتمالی دیگر 
به اشتباه به این نتیجه رسید که مواد هسته ای در 
این مکان وجود داشته است. در واقع هیچ ماده 
هسته ای اظهارنشده ای در ایران وجود ندارد و ادعای 
آژانس صرفاً بر اساس اطلاعات نادرست و ساختگی 
ارائه شده توسط رژیم نامشروع صهیونیستی است که 

خود دارای سلاح های هسته ای است.«
این بیانیه همچنین توضیح داده است: »منطق 
نام گذاری منطقه ای به عنوان مریوان، توسط آژانس 
نامربوط و برای ایران ناشناخته است زیرا آژانس تا 
همین اواخر این مکان را با عنوان آباده، نام گذاری 
کرده بود. در پاسخ به سؤالات آژانس در مورد این 
مکان، ایران بارها و بارها پاسخ داده است که هیچ 
ارزشی برای سؤالات برگرفته از اطلاعات ساختگی 
ارائه شده توسط رژیم نامشروع صهیونیستی قائل 
نیست. آژانس مدعی شده است که اسناد پشتیبان 

در مورد مکان موسوم به نام مریوان را به ایران ارائه 
کرده است. این اسناد ادعایی آژانس تنها دو تصویر 
از یک مکان ناشناخته است که نمی تواند به هیچ وجه 
به عنوان شواهد معتبر تلقی شود زیرا به راحتی 
قابل تولید بوده و به همین دلیل ارزش حقوقی و 
فنی ندارند. اشاره آژانس به وجود آشکارسازهای 
نوترونی در این مکان، اصولاً هیچ مبنای پادمانی 
و حتی پروتکل الحاقی ندارد. باوجوداین واقعیت 
و اگرچه سؤالات آژانس بر اساس اطلاعات معتبر 
مرتبط با هدف پادمان برای درخواست دسترسی به 
این مکان ها نبود، جمهوری اسلامی ایران بر اساس 
حسن نیت خود، به صورت داوطلبانه اجازه دسترسی 
به آژانس داد و توضیحات در مورد تاریخچه کامل، 

استفاده و حتی کاربرد سنگرها ارائه کرد.«
آژانس اتمی ایران اضافه کرده است: »این مکان 
برای بهره برداری از خاک نسوز طی قراردادی با یک 
شرکت خارجی چند دهه ها پیش مورداستفاده قرار 
گرفت بااین حال، آژانس بی دلیل ادعا کرد که این 
مکان در فعالیت های هسته ای مشارکت داشته است. 
این ادعاهای آژانس که در این مکان آزمایش های 
انفجاری با سپر محافظ برای آماده سازی جهت 
استفاده از آشکارسازهای نوترونی بوده است صرفاً یک 
خیال پردازی مبتنی بر اطلاعات غیرموثق و نادرست 
است. این نتیجه گیری کاملاً نادرست، غیرواقعی و 
مغرضانه است. متأسفانه آژانس تمام اسناد و اطلاعات 
ساختگی و جعلی ارائه شده توسط رژیم اسراییل را 
کاملاً معتبر در نظر می گیرد درعین حال توضیحات 
ایران را نادیده گرفته و بدون دلیل به این نتیجه 
رسیده است که موضوع به اصطلاح مریوان، بدون 

دلیل روشن نشده باقی مانده است.«
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: »آژانس در 
بند۲۲ گزارش خود به طور گمراه کننده ای بیان کرده 
است که اطلاعاتی در مورداستفاده یا ذخیره سازی 
احتمالی مواد هسته ای و یا انجام فعالیت های مرتبط 
هسته ای، ازجمله فعالیت های تحقیق و توسعه ای 
مرتبط با چرخه سوخت هسته ای در مکانی معروف 
به ورامین دارد که با شواهد معتبر پشتیبانی نمی شود. 
واقعیت این است که به دلیل تغییر کاربری و استفاده 

این مکان، تنها یک ساختمان در میان مجموعه 
ساختمان های موجود در سال ۲۰۰۴ تخریب و 
بازسازی شد. ضمن اینکه بازسازی یک ساختمان در 
این مکان نمی تواند به عنوان فعالیت های پاک سازی 
تلقی شود لذا نیازی به درج آن در گزارش نبود. 
علیرغم توضیح این واقعیت به آژانس، متأسفانه 
آژانس توضیحات ایران را نادیده گرفت. ازآنجایی که 
آژانس اسناد معتبری را به ایران در موردادعای خود 
مبنی بر مواد هسته ای و فعالیت های مرتبط هسته ای 
اظهارنشده احتمالی ارائه نکرده است، نباید از ایران 
انتظار داشته باشد تا اسناد غیرمعتبر و ساختگی را 
به عنوان هرگونه مبنای پادمانی و پروتکل الحاقی 
برای پاسخ گویی به درخواست های آژانس در نظر 

بگیرد. بااین وجود، ایران داوطلبانه به آژانس اجازه 
دسترسی داده و اطلاعات و توضیحاتی در مورد 
این مکان را به آژانس ارائه کرد.«از سوی دیگر در 
این بیانیه آمده است: »آژانس ادعا می کند که مکان 
تورقوزآباد، مرتبط با ذخیره سازی مواد و تجهیزات 
هسته ای بوده است؛ این ادعا مبتنی بر اطلاعات و 
اسناد معتبر نیست. محل موردنظر در واقع یک مکان 
صنعتی است که انواع انبارها و محل های نگهداری 
مواد شوینده، مواد شیمیایی، مواد غذایی، پارچه و 
منسوجات، لاستیک ها و قطعات وسایل نقلیه، لوله ها 
و اتصالات و برخی ضایعات صنعتی را دربر می گیرد؛ 
بنابراین هیچ مبنایی برای اظهار این مکان به آژانس، 

برای ایران وجود نداشته است.«

پاسخایرانبهادعایآژانسدربارهسهمکانهستهای

توافق رؤسای سه گانه عراق برای حل 
واقع بینانه بحران سیاسی این کشور

رؤسای جمهور، دولت و شورای عالی قضایی عراق 
خواستار وحدت و اتحاد برای عبور از بحران سیاسی فعلی 
کشورشان شدند.به گزارش سایت شبکه روسیا الیوم، به 
دنبال استعفای نمایندگان جریان صدر از پارلمان عراق، 
برهم صالح، رئیس جمهوری عراق به همراه مصطفی 
الکاظمی، نخست وزیر این کشور نشست سه جانبه ای را در 
دفتر فائق زیدان، رئیس شورای عالی قضایی عراق برگزار 
کردند.شورای عالی قضایی عراق در بیانیه ای اعلام کرد که 
سه طرف در این نشست آخرین تحولات سیاسی کشور 
و تأثیرات آن بر وضعیت اقتصادی عراق را موردبررسی 
قرار دادند. در این بیانیه آمده است: »الکاظمی، برهم 
صالح و زیدان خواستار اتحاد میان عراقی ها برای عبور از 
بحران سیاسی این کشور شدند.«حاضران در این نشست 
در ادامه همه نخبگان و نهادهای رسانه ای و فرهنگی 
عراق را به آرامش و گسترش روحیه محبت و همبستگی 
اجتماعی میان طیف ها و اقشار ملت عراق دعوت کردند. 
همچنین سه طرف بر لزوم دستیابی به راه حلی حقیقی و 

واقع بینانه برای بحران سیاسی عراق تأکید کردند.

وزیر دفاع آمریکا: به دنبال ایجاد 
بلوک های متخاصم در آسیا نیستیم

وزیر دفاع آمریکا در سفر به تایلند گفت واشنگتن به دنبال 
مناقشه یا تقسیم این منطقه به بلوک های متخاصم نیست.

به گزارش وب سایت روزنامه ساوث چاینا مورنینگ پست، 
لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا در سفر به تایلند و در دیدار 
با پرایوت چان اوچا، نخست وزیر و وزیر دفاع این کشور 
به گفت وگو درباره چشم اندازهای مشترک مسائل امنیت 
منطقه ای، فرصت های تقویت روابط دو کشور و تقویت 
همکاری ارتش های آمریکا و تایلند پرداخت.بانکوک و 
واشنگتن متحدان نظامی دیرینه هستند، هرچند که با 
کودتای نظامی ۲۰۱۴ که پرایوت )فرمانده سابق ارتش 
تایلند( را به قدرت رساند، روابط این دو سردتر شده بود. 
این سفر لوید آستین به تایلند، نخستین سفر وی به این 
کشور در قامت وزیر دفاع آمریکا بوده و گامی مهم به سوی 
به روزرسانی اتحاد و گسترش عمق و وسعت همکاری های 
نظامی تایلند و آمریکاست. این دو همچنین بر این دیدار 
به همکاری های نوظهور در زمینه های جدید مانند فضایی 
و فضای سایبری پرداختند. رسانه های تایلندی گزارش 
دادند که پرایوت احتمالاً در مورد خرید تسلیحات - 
ازجمله جنگنده های اف ۳۵- با آستین صحبت کرده 
است، اما تا این لحظه جزییاتی از گفت وگوی این دو 
منتشرنشده است.تنش ها در روابط آمریکا و چین افزایش 
یافته است. اختلافی که تا حدی از ادعای مالکیت چین 
بر جزیره خودمختار تایوان و قدرت و نفوذ فزاینده پکن 
در این منطقه ناشی می شود.آستین روز شنبه در نشست 
دفاعی سالانه شانگری-لا در سنگاپور گفت، »افزایش 
پایدار و مداوم فعالیت های نظامی بی ثبات کننده و محرک 
چین در اطراف تایوان، امنیت و شکوفایی این منطقه  را 
تهدید می کند.« در همین کنفرانس، ژنرال وی فنگه، وزیر 
دفاع چین گفت که آمریکا سعی دارد کشورهای جنوب 
شرقی آسیا را علیه پکن بشوراند و می خواهد تحت پوشش 

چندجانبه گرایی، منافع شخصی خود را پیش ببرد.

وزیر خارجه لبنان:
هیچ نشانه جدی مبنی بر شکل گیری 

جنگ با اسرائیل وجود ندارد
به دنبال تشدید اختلافات میان بیروت و رژیم صهیونیستی، 
وزیر امور خارجه لبنان در سخنانی گفت که هیچ نشانه 
جدی مبنی بر شکل گیری جنگ میان دو طرف وجود ندارد.

عبدالله بو حبیب، وزیر خارجه لبنان در گفت وگو با روزنامه 
النهار با اشاره به تشدید اختلافات و مناقشه مرزی کشورش 
با رژیم صهیونیستی هرگونه احتمال جنگ میان دو طرف 
را رد کرد. او دراین باره گفت: »علی رغم تهدیدهای متقابل 
میان اسرائیل و حزب الله، اما هیچ نشانه جدی مبنی بر 
جنگ وجود ندارد و این را بر اساس اطلاعات دقیق محافل 
مربوطه می گوییم.«بو حبیب اضافه کرد: »آموس هوکشتاین، 
میانجی آمریکا برای تعیین مرزهای دریایی میان لبنان و 
رژیم صهیونیستی پاسخ یکپارچه لبنان را درباره منطقه 
دریایی توافق شده خواهد شنید.« او ابراز خوش بینی کرد 
که مذاکرات لبنان و رژیم صهیونیستی درباره ترسیم مرزها 
به توافق منجر شود. بو حبیب ادامه داد: »لبنان و آمریکا 
خواهان توافق هستند و آمریکایی ها و مسئولان سازمان ملل 

نیز می گویند که اسرائیلی ها هم تمایل به توافق دارند.«

خبر


